
О внесении изменений    в Устав  Назрановского муниципального  района  Республики  Ингушетия

                                                                             

  

       

      

  02/04/2014г.                                                                                      
    

  

    СОВЕТ

  

МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ  НАЗРАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ   ИНГУШЕТИЯ

  

  

Постановление

  

  

                                                                                  
                                                                          

  

  

21  февраля  2014 г.                                                                             

 1 / 5



О внесении изменений    в Устав  Назрановского муниципального  района  Республики  Ингушетия

                                                        №  29/1-1

  

  

  

«О внесении изменений    в Устав  Назрановского муниципального  района 
Республики  Ингушетия»

  

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ       «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральнымзаконом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О регистрации Уставов муниципальных
образований» и в целях приведения Устава Назрановского муниципального  района в
соответствие с действующим законодательством,  Совет  местного 
самоуправления  Назрановского  муниципального  района

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  

    
    1. 1.Внести в Устав Назрановского  муниципального  района Республики  Ингушетия,
утвержденный  Решением Совета местного  самоуправления  Назрановского 
муниципального района  от 24 декабря 2009г. № 4/4-1 зарегистрированный
Управлением Минюста России по Республике Ингушетия 25.12.2009 г. за номером RU
065010002009001 следующ
ие изменения:
 

  

 2 / 5



О внесении изменений    в Устав  Назрановского муниципального  района  Республики  Ингушетия

          1.1.  пункт  34  статьи  8  Устава, определяющую  вопросы  местного  значения 
Назрановского  муниципального  района,  в  части  осуществления  муниципального 
контроля  за  проведением  муниципальных  лотерей, признать  утратившим  силу;

  

          1.2.  в  пункте  3 части  1 статьи  9  Устава, определяющей  полномочия органов 
местного  самоуправления  Назрановского  муниципального  района, слова 
«формирование  и  размещение   муниципального  заказа» заменить  словами 
«осуществление  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  муниципальных 
нужд»;

  

           

  

          1.3.  пункт 9 части   1 статьи  9  Устава, определяющей  полномочия   органов 
местного  самоуправления  Назрановского  муниципального  района,  изложить  в 
следующей  редакции:

  

  

         

  

          «9) регулирование   тарифов  на  подключение  к  системе  коммунальной 
инфраструктуры, тарифов   организаций  коммунального  комплекса  на  подключение, 
надбавок  к  тарифам  на  товары  и  услуги  организаций  коммунального  комплекса, 
надбавок  к  ценам (тарифам)  для  потребителей. Полномочия  органов  местного 
самоуправления  поселений  по  регулированию  тарифов  на  подключение к  системе 
коммунальной  инфраструктуры,  тарифов  организаций  коммунального  комплекса  на 
подключение,  надбавок  к  тарифам  на  товары  и  услуги  организаций  коммунального 
комплекса,  надбавок  к  ценам,  тарифам  для  потребителей  могут  полностью  или 
частично  передаваться  на  основе  соглашений  между  органами  местного 
самоуправления  поселений  и   органами  местного  самоуправления  муниципального 
района,  в  состав  которого  входят  указанные  поселения;»

  

 3 / 5



О внесении изменений    в Устав  Назрановского муниципального  района  Республики  Ингушетия

  

  

     1.4. пункт  7 статьи  43  Устава, определяющей компетенции  администрации 
Назрановского муниципального  района  в области  экономики,  финансов   и 
управления   муниципальным  имуществом,  изложить  в  следующей  редакции:

  

  

     «7) осуществляет  закупки  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  муниципальных 
нужд  в соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о  контрактной  
системе  в  сфере  закупок  товаров, работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
 муниципальных  нужд;»

  

  

      1.5. в  пункте  10  статьи  43  Устава,  определяющей  компетенции  администрации 
Назрановского  муниципального  района  в  области  экономики,  финансов  и 
управления  муниципальным  имуществом,   слова  «и  организации  в  порядке,
определяемым  Советом  Назрановского  района»  исключить;

  

  

           1.6. статью  67  Устава «Муниципальный  заказ»    признать  утратившим   силу.

  

     

  

 4 / 5



О внесении изменений    в Устав  Назрановского муниципального  района  Республики  Ингушетия

  

      

  

          2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального                
опубликования  (обнародования) после государственной регистрации.

  

  

  

Глава  Назрановского                                                        
              

  

        муниципального  района                                              
                   Х.Т. Цечоев

  

  

 5 / 5


